保護者様

幼保連携型認定こども園

有瀬幼稚園

令和７年度 わくわく教室

未就園児（２歳児）教室開催のお知らせ

有瀬幼稚園では幼稚園に入園される前の初めての集団の場として、令和７年度わくわく

教室を下記のとおり開催いたします。弟妹の方やご近所の方でご希望の方がいらっしゃい

ましたら、ご案内いただきたくお願いいたします。

記

１．名   称    わくわく教室

２．ね ら い   ・親子のコミュニケーションを図り、遊びを通して社会性を養う。

・制作遊び、リズム遊び、読み聞かせなどを通して、保育教諭や友

達とのかかわりを楽しむ。

・生活習慣の基礎練習を行い、自立を促す。

３．内   容    ・母子分離の保育となります。月に一回程度、親子登園でご参加していた

だく日がございます。また、お子様と一緒に楽しく遊ぶなかで、親子のふ

れあいを深めていただきます。

           ・幼稚園入園前の準備として、同年代のお子様とふれ合いながら集団生

活に慣れることができます。また、幼稚園での季節の行事や活動に参加

することで、様々な体験をしていただきます。

・保育教諭や仲間と子育ての悩みについて、共に考える場をもちます。

４．場   所    有瀬幼稚園

５．対 象 者   未就園児（令和４年４月２日～令和５年４月１日生まれ）と保護者様

６．募集人数  １５名程度

７．実 施 日  毎週 月・木 （５月中旬頃より実施いたします。）

※年間で６０回の開催となります。幼稚園の夏季、冬季、春季休暇中はわく

わく教室もお休みです。基本的には月曜日、木曜日に開講予定ですが、

幼稚園行事により変更する場合がございます。日程に関しましては事前

にお知らせさせていただきます。

８．時    間  午前１０時～午後１２時

※幼稚園が午前保育の場合は午前９時半～午前１１時となります。

９．担 当 者  本園保育教諭

10．費   用  入会金……７，０００円

保育料……毎月７，０００円

※１年間在籍を原則とします

           ※お休みや途中退会されても返金できません。ご了承ください。

11． 申し込み日  令和７年１月９日（木）～

12．申し込み方法  お電話でお申し込みのうえ、幼稚園にお越しいただき、入会金を

納入お願いします。

13． 申し込み時の持ち物  印鑑（シャチハタ不可）、申込金７，０００円

 ご不明な点がございましたら、有瀬幼稚園までお問い合わせください。

                      ＴＥＬ （０７８）９７４－４６００（担当：高月）